
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Novembro de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ID Localizador do Licitações-E: 971.720
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500001.02.0018

São Mateus, 03 de Novembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 962216

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 026/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 015.271/2022
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRU-
MENTAIS, PARA ATENDER US3 UNIDADE SANITÁRIA E 
AS UNIDADES DE SAÚDE, DESSA SECRETARIA, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E 
ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/11/2022 
às 14H00
Abertura de propostas: 22/11/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 22/11/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema Licitações-
e, estando o edital disponível no endereço www.bb.com.
br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 971.745
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500001.02.0019

São Mateus, 03 de Novembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 962276

RESULTADO FINAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 001/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
declara vencedora do certame a empresa VIPCON 
MONTAGEM E MANUTENÇÃOLTDA EPP (CNPJ: 
44.080.139/0001/68), com o valor total de R$ 
5.600.796,69 (cinco milhões, seiscentos mil, 
setecentos e noventa e seis reais e sessenta 
e nove centavos), tendo em vista a aprovação da 
sua planilha e composições de custos pelo Setor de 
Engenharia da PMSM.
O relatório de análise detalhado do resultado, na íntegra, 
efetuado pelo Setor de Engenharia, está disponível 
no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais 
previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004
São Mateus/ES, 03/11/2022.

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente da CPL

Protocolo 961980

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 056/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo 
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 
056/2022, cujo objeto é SRP VISANDO FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA 
(S) NO FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS COMO: 
GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E 
HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, CONFORME AS 

CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
licitado em favor das empresas abaixo relacionadas 
totalizando o valor geral de R$ 159.099,90
• NORTE COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 
39.818.737/0001-51): Lote 01 no valor total de R$ 
1.250,00; Lote 02 no valor total de R$ 66.500,00; Lote 
03 no valor total de R$ 91.349,90; totalizando o valor 
de R$ 159.099,90.
Processo: 018.229/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600001.02.0003

São Mateus/ES, 03/11/2022.
Rita de Cássia Pereira Costa

Sec. Mun. de Adm. e R.H.
Decreto n.º 13.470/2021

Protocolo 961679

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 041/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 041/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM 
SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO “PLANO 
DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR”, DO TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM 
O FNDE, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em 
favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ 47.106,08:
• ANDREIA LORENZI ME (CNPJ 17.189.700/0001-79): 
Item 01 no valor unitário de R$ 960,00 e total de R$ 
30.720,00; totalizando o valor de R$ 30.720,00.
• FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 
26.204.948/0001-52): Item 04 no valor unitário de R$ 
4.750,00 e total de R$ 9.500,00; totalizando o valor de 
R$ 9.500,00.
• SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ 
27.525.362/0001-52): Item 03 no valor unitário de R$ 
573,84 e total de R$ 6.886,08; totalizando o valor de 
R$ 6.886,08.
• FRACASSADO: Item 02.
Processo: 004.724/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0012
São Mateus/ES, 03/11/2022.

MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 961750

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 019/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 019/2022 cujo objeto é 
a SRP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
VISANDO ATENDER DETERMINAÇÕES DO PODER 
JUDICIÁRIO NO CUMPRIMENTO DE ORDENS 
JUDICIAIS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, COM ENTREGA PARCIAL, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, sendo DESERTO.
Processo nº: 000.552/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0012
São Mateus/ES, 03/11/2022.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 961920

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Novembro de 2022 às 22:05:11 Código de Autenticação: 0d0d84bc

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400273

273

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
Reedição

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:00 horas do dia 18 de
novembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000012/2022 - REED I Ç ÃO,
Processo Administrativo N.º 000764/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE MÓDULO DE
ABASTECIMENTO, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E PESCA. O Edital encontra-se disponível no Link:
https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, bem como no Portal da BLL
Compras - (www.bll.org.br) - ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.01.0038.

Marataízes - ES, 3 de novembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 21 de
novembro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000061/2022, Processo
Administrativo N.º 036380/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROT EÇ ÃO
INDIVIDUAL - EPI'S, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA - EPC'S, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ,
AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E PESCA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E
SEGURANÇA PATRIMONIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPO R T ES
e SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO. Edital pelo
Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411
- Cidade Nova - Marataízes - ES - ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.02.0036.

Marataízes - ES, 3 de novembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
ID TCEES 2022.045E0500002.01.0007

O Município de Marechal Floriano/ES por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social, através da Comissão de Pregão, torna público que fará realizar licitação
na modalidade "Pregão" tipo "Eletrônico", através do site https://comprasbr.com.br,
conforme segue:

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos e computadores/periféricos
para o Centro de Convivência do Idoso, conforme Emenda Parlamentar nº
202281000306.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 8h do dia 04/11/2022.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 9h do dia 18/11/2022.
INFORMAÇÕES: pelo e-mail licitacao.pmmf@gmail.com e no site

www.marechalfloriano.es.gov.br.
Mais informações: telefone (27) 3288-1111, de 8h às 11h e de 12h às 16h.

Marechal Floriano-ES, 3 de Novembro de 2022.
SIMONE CATARINA LEMKE CANCELLIERI

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Muqui-ES, através do seu Prefeito Municipal, homologa a
licitação Tomada de Preço 006/2022, em face do Contrato de Repasse OGU MCIDADA N I A
884096/2019, em que a Empresa vencedora do certame foi Valtecir Trintin Santório Eireli,
CNPJ 35.074.167/0001-81, no valor total de R$ 737.231,64 (setecentos e trinta e sete mil,
duzentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos).

Muqui-ES, 26 de outubro de 2022.
HÉLIO CARLOS RIBEIRO CÂNDIDO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 214/2022
CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES, através do Fundo Municipal de Saúde de
Santa Teresa - ES. CONTRATADA: MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E
LOCAÇÃO EIRELI.
OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenção de equipamentos
odontológicos e hospitalares, incluindo assistência técnica, mão de obra, fornecimento de
peças e insumos necessários à execução dos serviços e instalação de novos equipamentos
adquiridos, com aplicação de peças/acessórios e serviços especializados quando
necessários.
VALOR GLOBAL: R$ 82.348,50 (oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e
cinquenta centavos). DOTAÇÕES:
0001.002.10.301.0041.2.073.33903900000 - Fonte: 1214.
0001.002.10.301.0041.2.073.3390300000 - Fonte: 2214
PROCESSO Nº: 15577/2022. ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2021 -
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE/ES.
PRAZO: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, podendo
ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, por períodos iguais e sucessivos, observando o
que dispõe o Art. 57, Inciso II, da Lei de Licitações 8.666/93. Santa Teresa/ES, 19 de
outubro de 2022.
FAUSTO COVRE
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 041/2022
CONTRATADA: ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA - EPP / CNPJ: 19.704.303/0001-13
- OBJETO: Contratação de Empresa Ou Instituição Brasileira Pública e/Ou Privada, Para
Prestação de Serviço Na Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social/Ptts, do Programa
de Aceleração do Crescimento/Pac, Localizado No Bairro Vitória Referente Ao Termo de
Compromisso Nº 035271134/2011, para atendimento à SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR TOTAL: R$ 608.000,00 - DATA DA ASS.: 03/11/2022 -
VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses - PROCESSO: 007.703/2021 - RECURSOS: 0080.
008010.08.244.0020.3.026. FISCAIS: Claudine Lima Santos de Oliveira (titular) e Ronilson
Leal Machado (suplente) - MOD.: Pregão Eletrônico nº. 003/2022- CÓDIGO Cida d ES
Contratações: 2022.067E0500002.01.0002
São Mateus/ES, 03/11/2022.
MARINALVA BROEDEL M. DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Assistência Social

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 (FMS)

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico nº 041/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM SANTO
ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO "PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR", DO TERMO DE
COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM O FNDE, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, licitado em favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$
47.106,08:

ANDREIA LORENZI ME (CNPJ 17.189.700/0001-79): Item 01 no valor unitário de
R$ 960,00 e total de R$ 30.720,00; totalizando o valor de R$ 30.720,00.

FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 26.204.948/0001-52): Item 04 no
valor unitário de R$ 4.750,00 e total de R$ 9.500,00; totalizando o valor de R$
9.500,00.

SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ 27.525.362/0001-52): Item
03 no valor unitário de R$ 573,84 e total de R$ 6.886,08; totalizando o valor de R$
6.886,08.

FRACASSADO: Item 02.
Processo: 004.724/2022
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600007.01.0012

São Mateus/ES, 3 de novembro de 2022
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site
www.bb.com.br, link Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES. Processo

Nº: 008.910/2022 Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
LIMPEZA E OUTROS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DESSA
SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/11/2022 às 09H00 Abertura de propostas:
21/11/2022 às 09h00 Abertura da sessão pública: 21/11/2022 às 09h15. O certame será
realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 971.637

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0500001.02.0017

São Mateus/ES, 3 de novembro de 2022
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS torna público que fará

realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site
www.bb.com.br, link Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES. Processo

Nº: 013.281/2022 Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AMBULÂNCIA ,
PARA ATENDER PARA ATENDER ESSA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS. Acolhimento de propostas: a partir de
03/11/2022 às 14H00 Abertura de propostas: 21/11/2022 às 14h00 Abertura da sessão
pública: 21/11/2022 às 14h15. O certame será realizado por meio do sistema Licitações-e,
estando o edital disponível no endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do
Licitações-E: 971.720

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0500001.02.0018

São Mateus/ES, 3 de novembro de 2022
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço", através do site
www.bb.com.br, link Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES. Processo

Nº: 015.271/2022 Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS, PARA
ATENDER US3 UNIDADE SANITÁRIA E AS UNIDADES DE SAÚDE, DESSA SECRETARIA, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA
BÁSICA E ANEXOS. Acolhimento de propostas: a partir de 04/11/2022 às 14H00 Abertura
de propostas: 22/11/2022 às 14h00 Abertura da sessão pública: 22/11/2022 às 14h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 971.745

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES
Contratações: 2022.067E0500001.02.0019

São Mateus/ES, 3 de novembro de 2022
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight




